Preços, não podendo ser prorrogada. Empresa adjudicatária: INBRA-TECNOLOGIA E
DEFESA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 26.836.227/0001-65, no valor total
de R$ 5.879.305,44 (cinco milhões, oitocentos e setenta e nove mil trezentos e cinco reais e
quarenta e quatro centavos). Signatário: pela SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, JEFERSON LISBOA
GIMENES; pela empresa INBRA-TECNOLOGIA E DEFESA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, JOSÉ ANTONIO DA SILVA PINTO.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023-SEAPE-DF

PROCESSO SEI-GDF: 04026-00036940/2022-03. TIPO: Menor Preço. OBJETO:
Aquisição de veículo tipo viaturas operacionais, utilitário-esportivo (Sport Utility Vehicle -
SUV) compacto, cor preta, caracterizados e descaracterizados para atender às necessidades
da Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF. A SEAPE-
DF informa, com fulcro nos incisos IX do artigo 17 e VI do artigo 13, além do artigo 46 do
Decreto nº 10.024/2019, a ADJUDICAÇÃO do Grupo 1 à empresa LR COMERCIO DE
VEÍCULOS LTDA., CNPJ nº 10.459.491/0001-97, no valor total de R$ 2.604.400,00; e a
HOMOLOGAÇÃO do certame. O total licitado foi de R$ 2.604.400,00.

JEFERSON LISBOA GIMENES
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20/2022
PROCESSO nº: 00113-00011408/2022-62; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: RECINTEC
TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 14.025.588/0001-42; OBJETO:
Reajustar os valores do Contrato nº 020/2022. EMBASAMENTO LEGAL: §8° do artigo 65
da Lei n° 8.666/93. FONTE DE RECURSO: 183; VALOR: 87.788,28 (oitenta e sete mil
setecentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos); PRAZO: efeito financeiro a contar
de: 11/02/2023; DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023; NOME DO SIGNATÁRIO: Pelo
DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2022
PROCESSO nº: 00113-00012106/2022-10; CONTRATANTE: o DISTRITO
FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA:
VERSATIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº 03.380.810/0001-09;
OBJETO: atualização da Relação de Motocicletas. EMBASAMENTO LEGAL: artigo
65, da Lei nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 26/04/2023; NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa:
EDENILTON SILVA PACHECO.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de

tinta termoplástica para utilização na demarcação de sinalização horizontal viária do

Sistema Rodoviário do Distrito Federal (SRDF), tudo conforme especificado neste Edital

e em seus anexos. Processo SEI n° 00113-00001140/2023-31. Data e horário para

recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 17 de maio de 2023, com valor

estimado de R$175.820,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos

endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais

informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 27 de abril de 2023

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de material de
consumo - aquisição de material para serviços de lanternagem e pintura automotiva, tudo
conforme especificado neste Edital e em seus anexos. Processo SEI n° 00113-
00015388/2022-07. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do dia
18 de maio de 2023, com valor estimado de R$178.579,40. O respectivo Edital poderá ser
retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 27 de abril de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO: 00113-00004014/2023-39

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, para contratação de empresa especializada na manutenção,

desmontagem e montagem de arquivos deslizante, sob demanda, a fim de realizar

determinado serviço no Arquivo Geral e na Gerência de Pessoal do Departamento de

Estradas de Rodagens do Distrito Federal, doravante DER-DF, Empresa vencedora:

PREMIUM MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, LOTE 01, R$ 17.000,00 (dezessete mil

reais), valor total R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Demais especificações conforme

edital. Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site

www.Licitações-e.com.br, sob o número de pesquisa 993764.

Brasília/DF, 26 de abril de 2023

LEANDRO SILVA TORRES

Pregoeiro

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019-2023

PROCESSO SEI: 00113-00001260/2023-39
A pregoeira torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
019/2023, cujo objeto é Registro de Preços para a aquisição de material de consumo -
aquisição de produtos de lava jato automotivo, desengraxante alcalino, desincrustante ácido
e shampoo neutro para utilização em toda frota do DER-DF. Empresa: Safira Comercial
Ltda, Lotes 1 a 4, nos seguintes valores: Lote 1 = R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), Lote 2 =
R$ 20.000,00 (vinte mil reais), Lote 3 = R$ 19.190,00 (dezenove mil, cento e noventa reais)
e Lote 4 = R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta reais), totalizando o valor de R$ 63.250,00
(sessenta e três mil, duzentos e cinquenta reais). Maiores informações podem ser
encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitações-e.com.br, sob o número de
pesquisa 991589.

Brasília/DF, 27 de abril de 2023
LUCÍLIA DE FÁTIMA CINTRA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

APOSTILAMENTO Nº 1°/2023 AO CONTRATO

Nº 12/2023-SEJUS - SIGGO Nº 048764

PROCESSO: 00400-00020117/2023-29. PARTES: O Distrito Federal, por meio da

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X V3BR LOCACOES E

EVENTOS LTDA. OBJETO: O presente Apostilamento tem por objetivo a retificação do

nome da contratada inicialmente informado na Cláusula Primeira - Das Partes, a qual passa

a ter a seguinte redação: "O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE

JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, doravante denominada

CONTRATANTE, inscrita no CNPJ nº 08.685.528/0001-53, com sede em SAAN,

Comércio Local - Quadra 01, Lote C, – Brasília – DF, CEP 70.632-100, representado por

JAIME SANTANA DE SOUSA, Secretário-Executivo, inscrito no CPF. nº 015.***.***-

29, Documento de Identidade nº 2001028074695 SSP/CE, com delegação de competência

prevista nas Normas de Execução Orçamentaria, Financeira e Contábil do Distrito Federal,

e fundamento na Portaria SEJUS nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº

127, de 09 de julho de 2019, e Decreto de 18 de novembro de 2022, publicado no DODF nº

216, página 53, de 21 de novembro de 2022, e a empresa V3BR LOCACOES E EVENTOS

LTDA, doravante denominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ n° 09.597.053/0001-06,

com sede na Quadra 512 sul, Alameda 04, QI 03, Lote 04, Sala 01, Palmas/TO, CEP

77.021-760, neste ato representada por DANIEL CORREA VELOSO, inscrito no CPF n°

804.***.***-72, Documento de Identidade nº 02139559849 DETRAN/TO, na qualidade de

Representante Legal, firmam o que se segue...". RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas

as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo de Apostilamento. DATA

DE ASSINATURA: 25/04/2023. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME

SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 06/2021 - SEJUS - SIGGO Nº 042887

PROCESSO: 00400-00044233/2019-57. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X CONTRUÇOES ACNT LTDA. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objetivo promover a prorrogação do Contrato, por mais 24
(vinte e quatro) meses, com base no art. 62, § 3º e art. 58 da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51
a 57 da Lei nº 8.245, de 1991. VALOR: O valor da locação mensal permanecerá R$
17.000,00 (dezessete mil reais), acrescido das despesas de Condomínio no valor

PÁGINA 81 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0215255X
Realce